
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZACE 
zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
 
 
 
 
 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti a dostupnosti IS města 

Chotěboř – opakované vyhlášení“ 
 

 

  



1 
 

I Základní údaje o zadávacím řízení 
 

1. Preambule 
 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou zakázku na 
dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této 
dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel 
plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Zadavatel dle § 6 Zákona při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení 
nabídek a výběru dodavatele dodržel zásady environmentálně a sociálně odpovědného zadávání 
a inovací, a to vzhledem k povaze a smyslu zakázky.  
 
 

2. Identifikační údaje zadavatele  
 

Název: Město Chotěboř 

Sídlo: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

IČO: 00267538 

Zastoupená/Jehož jménem jedná: Ing. Ondřej Kozub, starosta města 

Identifikátor datové schránky: 94ubfm7 

 

3. Identifikace veřejné zakázky  
 

Klasifikace předmětu veřejné 

zakázky (CPV): 

30000000-9 - Kancelářské a počítací stroje, zařízení a 

potřeby mimo nábytek a balíky programů 

48000000-8 - Balíky programů a informační systémy 

72000000-5 - Informační technologie: poradenství, 

vývoj programového vybavení, internet a podpora 

Profil zadavatele (URL zakázky): https://zakazky.chotebor.cz/profile_display_2.html 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené nadlimitní řízení dle § 56 Zákona (dále jen 

„veřejná zakázka“) 

Celková předpokládaná hodnota:   15 000 000,00 Kč bez DPH      

      Předpokládaná hodnota – část 1     1 500 000,00 Kč bez DPH 

      Předpokládaná hodnota – část 2   11 000 000,00 Kč bez DPH 

      Předpokládaná hodnota – část 3     2 500 000,00 Kč bez DPH 

Zdroj financování: 

Evropský fond pro regionální rozvoj v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu: 

CZ.06.01.01/00/22_004/0000045 - Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti a dostupnosti IS města 

Chotěboř 

 

4. Identifikační údaje zástupce zadavatele dle § 43 Zákona 
 



2 
 

Obchodní firma: enovation services s.r.o. 

Sídlo: Sokolovská 695/115b, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 247 51 731 

Osoba oprávněná za osobu 

zastupující zadavatele jednat: 
Jan Pulchart 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Hlaváč 

E-mail: jiri.hlavac@enovation.cz 

 

Zástupce zadavatele ve spolupráci se zadavatelem vypracoval tuto Zadávací dokumentaci s 
výjimkou Příloh č. 3a, 3b a 3c, které zpracoval zadavatel.  

Zadavatel v rámci předběžných tržních konzultací řešil nastavení technické specifikace 

předmětného plnění tak, aby technické parametry odpovídaly zamýšlenému plnění. Předběžná 

tržní konzultace proběhla se společnostmi: AUTOCONT a.s., Tomáš Jindra – JCS computer, Epson 
Europe B.V. , VERA, spol. s r.o. 

II Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka IT vybavení pro ochranu infrastruktury a zajištění 

řízeného a bezpečného sdílení dat veřejné správy v souladu se standardy kybernetické 

bezpečnosti.  

Veřejná zakázka je rozdělena na samostatné části následovně:  

Část 1 – Databáze Oracle 

Část 2 – Kyberbezpečnost 

Část 3 – Tiskárny 

 

Předmět plnění k jednotlivým částem veřejné zakázky je definován závazným návrhem Kupní 

smlouvy a technickou specifikací, které tvoří přílohy této Zadávací dokumentace. Zadavatel 

požaduje dodání nového, nerepasovaného, nepoužitého a originálního plnění. 

Nesplnění požadavků kladených zadavatelem na předmět plnění včetně jeho technické 

specifikace je důvodem pro vyloučení dle § 48 Zákona.  

Není-li vysloveně uvedeno jinak, platí zadávací podmínky pro všechny části veřejné zakázky 

shodně.   

 

1. Předpokládaná hodnota:    

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou.  

V případě, že předpokládaná hodnota části zakázky bude v nabídce dodavatele překročena, bude 

dodavatel ze zadávacího řízení na plnění příslušné části vyloučen pro nesplnění zadávacích 

podmínek. 

 



3 
 

2. Termín plnění: 
Závazný termín plnění je uveden v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této Zadávací 

dokumentace. 

 

3. Místo plnění:   

Místem plnění je Městský úřad města Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř. 

Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k povaze předmětu plnění organizována.  

 

III Kvalifikace 
 
Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem, a to dle podmínek 

stanovených v jednotlivých přílohách této Zadávací dokumentace: 

1. prokázání základní způsobilosti; 

2. prokázání profesní způsobilosti; 

3. prokázání technické kvalifikace. 

 

1. Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže základní způsobilost v rozsahu dle § 74 Zákona.  

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel v nabídce předložením dokladů dle § 75 

Zákona. 

 

2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost v rozsahu dle § 77 odst. 1 Zákona.  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel v nabídce předložením dokladů dle § 77 odst. 

1 Zákona min. v dále uvedeném rozsahu: 

- ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

(např. živnostenský rejstřík apod.), pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

 

3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) Zákona v 

následujícím rozsahu:  

- dodavatel v nabídce předloží seznam významných dodávek (dle Přílohy č. 4) stejného nebo 

obdobného charakteru předmětu plnění poskytnutých a dokončených v posledních 3 letech 

před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením jejich věcného popisu, objednatele, 



4 
 

kontaktních údajů objednatele, finančního objemu v Kč bez DPH a doby ukončení 

poskytnutí.  

Dodavatel splní technickou kvalifikaci, pokud předložený a oprávněnou osobou podepsaný 

seznam významných dodávek bude obsahovat: 

Část 1 - min. 3 dodávky Databáze Oracle s finančním objemem minimálně 750 000 Kč bez 

DPH za každou z nich. 

Část 2 - min. 3 dodávky Zajištění kyberbezpečnosti organizace vč. poskytnutí implementace 

a technické podpory v celkovém finančním objemu minimálně 5 500 000 Kč bez DPH za 

každou z nich. 

Část 3 - min. 3 dodávky Tiskáren nebo dodávky Programového vybavení pro zajištění tisku 

s finančním objemem minimálně 1 250 000 Kč bez DPH za každou z nich. 

 
Pro případné společné prokazování kvalifikace, prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných 

osob, prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů, prokazování kvalifikace získané 

v zahraničí atp. se užijí relevantní ustanovení hlavy VIII. a případných souvisejících ustanovení 

Zákona. 

Vybraný dodavatel bude zadavatelem vyzván k předložení dokladů podle § 122 Zákona. 

 

IV Nabídka 
 

1. Podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve Věstníku veřejných zakázek, v Úředním věstníku 
Evropské unie a na profilu zadavatele. 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje – profilu zadavatele. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 
Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem bude vyřazena ze zadávacího řízení. Listinná verze 
nabídek není přípustná. 

Kompletní nabídka bude předložena v elektronické formě v českém jazyce. Zadavatel však 

připouští předložení dokumentů nad rámec nabídky, týkajících se například technického popisu 
dodávky, tj. zejména katalogy, prospekty apod. i v anglickém jazyce, pokud není uvedeno výslovně 
jinak.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Dodavatel může v souladu § 101 Zákona podat nabídku na jednu nebo více částí veřejné zakázky. 

V případě podání nabídky na více částí veřejné zakázky dodavatel zpracuje a podá nabídku pro 
každou část zakázky samostatně. 

Dodavatel do elektronického nástroje připojí k nabídce následující doklady, které tvoří její 
nedílnou součást: 

- vyplněný Krycí list nabídky, 
- návrh Kupní smlouvy dle kapitoly V a přílohy č. 2, 



5 
 

- technický popis prostřednictvím vyplněné přílohy č. 3, 
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
- Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a významného vztahu k Ruské federaci, 
- Čestné prohlášení o splnění sociálních a environmentálních aspektů 

  

2. Hodnotící kritéria 
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek v souladu s § 114 Zákona podle 

nejnižší celkové nabídkové ceny v CZK bez DPH. Celková nabídková cena je jediným kritériem 

hodnocení s váhou 100 %.  Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 

cenou.  

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena uvedená v návrhu kupní smlouvy.  

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem 

hodnocení, zakládá důvod pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

V Smluvní podmínky 
 
Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace je Návrh kupní smlouvy. Dodavatel předloží v rámci své 

nabídky jako návrh kupní smlouvy tento text smlouvy doplněný o vyznačené údaje. Smlouva 

bude doložena v souboru nabídky a rovněž volně v editovatelném formátu. Dodavatel nesmí text 

Smlouvy jinak upravovat či měnit.  

Nedílnou součástí Návrhu kupní smlouvy je tato příloha, která bude zpracována a předložena 

dodavatelem již v nabídce: 

Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu koupě (vyplněná příloha č. 3 ZD); 

VI Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá v  souladu s § 211 Zákona 

písemně, v českém jazyce, a to elektronickými prostředky. Komunikace probíhá buď skrz profil 

zadavatele či skrz kontaktní email, uvedený v identifikaci zástupce zadavatele. 

 

VII Vysvětlení Zadávací dokumentace 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat dle § 98 Zákona po zadavateli vysvětlení Zadávací dokumentace 

pouze písemnou formou. Elektronická žádost musí být zadavateli doručena nejpozději  
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek prostřednictvím elektronického 
nástroje nebo kontaktního mailu uvedeného výše. 

Změnu, doplnění nebo vysvětlení Zadávací dokumentace odešle zadavatel nejpozději  

do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Vysvětlení Zadávací dokumentace 
včetně přesného znění požadavku bude uveřejněno stejným způsobem, jakým zadavatel uveřejnil 
Zadávací dokumentaci. 

 



6 
 

VIII Ostatní podmínky zadavatele 

Zadavatel stanovuje na základě ustanovení článku 5k odst. 1 nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 
8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině následující podmínku pro zákaz zadání 
veřejné zakázky a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není  
 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce Zadávací 
dokumentace, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce Zadávací 
dokumentace, 

d) přičemž účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se vztahuje i na všechny 
jeho poddodavatele, pokud jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty zakázky. 

V této souvislosti bude doloženo JIŽ V NABÍDCE čestné prohlášení o neexistenci významného 

vztahu k Ruské federaci – příloha č. 5 Zadávací dokumentace. 
 

IX Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 
Práva a povinnosti výslovně neupravené v Zadávací dokumentaci se řídí Zákonem. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 

▪ nevracet dodavatelům podané nabídky a neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel 
vynaloží na účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku; 

▪ ověřit skutečnosti deklarované dodavatelem v nabídce v souladu s § 39 odst. 5 Zákona; 
▪ zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 Zákona. 

 
Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že 
osobní údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených 
Zákonem. 
 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje prodloužení dodací lhůty v případě 
závažných okolností, jakými jsou zejména nouzový stav v důsledku pandemie, havárie, živelná 
katastrofa, celosvětově nedostupná součást zařízení nebo válečný konflikt. Musí se jednat o 
zásadní, jednorázové a nikoli běžné okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na vůli 
zadavatele a dodavatele. Prodloužení původní dodací lhůty nesmí být zapříčiněno vědomým 
jednáním zadavatele nebo dodavatele. Dodavatel musí předem objektivně odůvodnit, že překážka 
brání plnění Smlouvy, dále prokazatelně doložit okamžik vzniku překážky a její předpokládanou 
dobu trvání. Následně bude uzavřen dodatek ke Smlouvě. Dodací lhůta bude prodloužena o dobu 
trvání překážky, nejdéle o 30 kalendářních dnů. Trvá-li překážka déle, bude uzavřen nový dodatek 
se stejným postupem. Zadavatel neschválí prodloužení dodací lhůty v případě, že se jedná o 
překážku, které nemá zásadní vliv na poskytované plnění.  



7 
 

X Přílohy 
 
Příloha č. 1  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2  Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 3a  Technické parametry pro část 1 – k vyplnění do nabídky 

Příloha č. 3b  Technické parametry pro část 2 – k vyplnění do nabídky 

Příloha č. 3c  Technické parametry pro část 3 – k vyplnění do nabídky 

Příloha č. 4  Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

Příloha č. 5 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů  

Příloha č. 6  Čestné prohlášení o splnění sociálních a environmentálních aspektů 

 

 

V Praze dne  

 

………....................................................... 

Ing. Jiří Hlaváč  

Zástupce zadavatele enovation services s.r.o 


		2023-07-11T10:26:35+0200
	Ing. Jiří Hlaváč




